1
Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 020/2017

RESULTADO DOS PROJETOS SELECIONADOS PARA A INCUBADORA DE BASE

TECNOLÓGICA

EDITAL PROPPEX Nº 017/2016

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, atendendo o disposto no Regulamento da

Incubadora de Base Tecnológica da UNIFEBE, resolve tornar público por meio do presente

COMUNICADO a relação dos projetos selecionados e seus responsáveis, nos termos e condições

previstos no Edital Proppex nº 017/2016, de 20/12/2016.

Nº PROPONENTES PROJETO

01 André Dalcastagner e Irene Dalcastagner Careful You Health -

Enfermagem

02 Andreza Brito, Berenice Natividade, Eloá Peixer, Thais

Andrade e Luana Peixer

Historivital – Ludicidade

Hospitalar

03 Elieser Breuning New Trend – Mídias

Alternativas

04 Diógenes Domingos, José Vargas, Matheus Lima e

Rodrigo Kohler

Blue Continental Soluções –

Aplicativos Móveis e Web

01. Na avaliação das propostas apresentadas foi considerado o potencial mercadológico do

Projeto, o perfil da equipe e o diferencial tecnológico do Projeto.

02. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Edital poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa e Extensão – Proppex, pelo e-mail: incubadora@unifebe.edu.br

ou pelo telefone (47) 3211-7281.

 Brusque, 31 de março de 2017.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

mailto:incubadora@unifebe.edu.br